
FFCHA: 2 O JUN 2019

VISTO:

El Oficio N° 158 2019-UPPI-OPP-DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 18 de junio del 2019 
y el Oficio N" 154-20:19-OPP-DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 12 de junio del 2019, em itidos 
por la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y el proveído del Titular de la Dirección Regional 
de Agricultura Tacna.

CONSIDERANDO:

Que, en el marco de la reforma del presupuesto por resultados, la articulación territorial 
se define como la integración de dos o más entidades de distinto nivel de gobierno en las 
distintas fases del proceso presupuestario asociados a un Programa Presupuestal (0068, 
ACTIVIDAD 5005611 ADM INISTRACIÓN Y ALM ACENAM IENTO DE KITS PARA LA ASISTENCIA 
FRENTE A EM ERGENCIAS Y DESASTRES) siendo la actividad pecuaria orientada a la asistencia y 
alimentación de cam élidos sudam ericanos dom ésticos una actividad que requiere el esfuerzo 
multisectorial de los tres niveles de gobierno.

Que, mediante los docum entos del Visto la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, 
solicita al Titular de la Dirección Regional de Agricultura Tacna la emisión de acto adm inistrativo 
que apruebe el Plan de Trabajo denom inado "ASISTENCIA EN ALIM ENTACIÓN A CAM ÉLIDOS 
SUDAM ERICANOS DOMÉSTICOS FRENTE A CAM BIOS CLIM ATOLÓGICOS EN LA REGIÓN TACNA 
2019" con el objetivo de atender las necesidades de los productores pecuarios de la zona alto 

andina y la zona interandina de la Región Tacna, como consecuencia de la presentación de 
fenómenos naturales adversos y cuyo presupuesto asciende al monto de $/. 59,907.00 
(Cincuenta y Nueve Mil Novecientos Siete con 00/100 Soles).

Que, estando a lo expuesto, resulta pertinente la aprobación del mencionado Plan de 
Trabajo mediante Acto Resolutivo, a fin de cautelar los fondos del Estado y asegurar el 
cumplimiento de los objetivos y metas trazados.

Estando a los fundam entos expuestos y en uso de las facultades conferidas mediante 
Resolución Ejecutiva Regional Nu 034-2019-GR/GÜB.REG.TACNA y con la visación de la Oficina 
de Asesoría Jurídica, Oficina de Adm inistración y la Oficina de Planeamiento y Presupuesto.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR, el Plan de Trabajo denom inado "ASISTENCIA EN 
AUM ENTACIÓN A CAM ÉLIDOS SUDAM ERICANOS DOM ÉSTICOS FRFNTE A CAMBIOS 
CLIM ATOLÓGICOS EN LA REGIÓN TACNA 2019" con un presupuesto total de S/. 59,907.00 
(Cincuenta y Nueve Mil Novecientos Siete con 00/100 Soles) con Fuente de Financiamiento: 
Recursos Ordinarios.

ÜORRÍ itWMl

Página 1 de 2



N2,3 %>2019-DRA.T/GOB.REG.TACNA

TFCHA; 2 O JUN 2019

ARTÍCULO SEGUNDO: ENCARGAR, a la Dirección de Agricultura y G anadería e 
Innovación Agraria, la ejecución del Plan de Trabajo aprobado mediante la presente 
Resolución.

ARTÍCULO TERCERO: NOTIFICAR, la presente Resolución a las partes pertinentes.

REGÍSTRESE y COM UNÍQUESE

DRA.T
OAJ
OPP
OA
DAGIA
AACAND
ULOG
l-XP.ADM.
Archivo

GACCH/mesg.

lií'JIUl (Jj

p - K O  P E C I O N A Z  T A C N A
I/J RECrIÜtlAl a & ñ G IV G U lW R A

h m b ü ü L iim  c ih m iiu  
D IU ECTO li


